

Advance Holding ApS

Landemærket 29
1119 København K
CVR-nr. 21871397

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.02.2020

Dirigent

Navn: Niels Vahman Bang

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018/19	9
Koncernens balance pr. 30.09.2019	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Advance Holding ApS
Landemærket 29
1119 København K

CVR-nr.: 21871397
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Direktion

Niels Vahman Bang
Jens Krog
Claus Wittenborg
Anne Sofie Svarre
Jeppe Hovmand Fønnesbæk Rasmussen
Gavin William Mulligan

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	88.759	70.641	83.192	96.575	101.025
Bruttoresultat	50.991	45.799	46.568	50.922	51.178
Driftsresultat	10.798	4.875	3.437	10.350	11.475
Resultat af finansielle poster	66	78	53	7	2
Årets resultat	8.443	3.828	2.716	7.951	8.766
Årets resultat ekskl. minoriteter	7.078	3.514	2.521	7.392	7.708
Samlede aktiver	33.802	27.098	28.016	37.380	35.477
Investeringer i materielle anlægsaktiver	222	2.539	3.163	588	112
Egenkapital	16.406	12.898	10.447	15.303	15.668
Egenkapital ekskl. minoriteter	13.914	11.810	9.673	14.253	14.561
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	54	59	63	61	59
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	57,4	64,8	56,0	52,7	50,7
Nettomargin (%)	9,5	5,4	3,3	8,2	8,7
Egenkapitalens forrentning (%)	55,0	32,7	21,1	51,3	53,8
Soliditetsgrad (%)	41,2	43,6	34,5	38,1	41,0
Nettoomsætning pr. medarbejder	1.643,7	1.197,3	1.320,5	1.583,2	1.712,3
Bruttoavance pr. lønkrone	1,6	1,4	1,4	1,6	1,6
Bruttoavance pr. medarbejder	1.156,0	974,0	920,0	1.026,0	1.077,0
Lønomkostning pr. medarbejder	710,0	678,0	678,0	660,0	668,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Nettoomsætning pr. medarbejder	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal fuldtidsmedarbejdere}}$	Virksomhedens produktivitet
Bruttoavance pr. lønkrone	$\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Lønomkostninger}}$	Lønomkostningernes andel af bruttoavancen.
Bruttoavance pr. medarbejder	$\frac{\text{Bruttoavance}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$	Den enkelte medarbejders bidrag til bruttoavancen.
Lønomkostning pr. medarbejder	$\frac{\text{Lønomkostninger}}{\text{Gennemsnitligt antal medarbejdere}}$	Gennemsnitlig løn pr. medarbejder.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er selskabets formål at eje kapitalandele i Advance A/S, Future Advance ApS og Future Advance II ApS samt at foretage investeringer i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til 8.443 t.kr. Selskabets balance viser en samlet aktivmasse på 33.802 t.kr. for koncernen og 14.324 t.kr. for moderselskabet samt en egenkapital på 13.914 t.kr.

Forretningsomfanget var i perioden 62.423 t.kr. mod 57.436 t.kr. i 2017/18. Den positive udvikling sker på baggrund af en tilgang af flere nye kunder, hvilket specielt i Q2 og Q3 skabte stor travlhed. Årets resultat af primær drift er steget markant til 10.798 mod 4.875 t.kr. i 2017/18. Resultat er meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forudser en let faldende bureauindtægt for 2019/20 som følge af faldende aktiviteter hos enkelte kunder. Tilgang af nye kunder kan dog modvirke den udvikling. Årets resultat for 2019/20 forventes at blive på et lavere niveau end 2018/19, da det er ledelsens plan fortsat at investere i kompetenceudvikling og egen markedsføring for at styrke konkurrenceevnen yderligere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Nettoomsætning		88.758.632	70.641
Andre driftsindtægter		1.871.129	1.251
Vareforbrug		(26.335.192)	(13.205)
Andre eksterne omkostninger		(13.303.564)	(12.888)
Bruttoresultat		50.991.005	45.799
Personaleomkostninger	1	(39.391.637)	(39.994)
Af- og nedskrivninger	2	(801.049)	(930)
Driftsresultat		10.798.319	4.875
Andre finansielle indtægter		103.619	124
Andre finansielle omkostninger		(37.742)	(46)
Resultat før skat		10.864.196	4.953
Skat af årets resultat	3	(2.421.074)	(1.125)
Årets resultat	4	8.443.122	3.828

Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		295.504	328
Indretning af lejede lokaler		1.554.635	2.102
Materielle anlægsaktiver	5	1.850.139	2.430
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.500.000	3.500
Andre værdipapirer og kapitalandele		258.650	259
Andre tilgodehavender		1.031.920	992
Udskudt skat	9	7.595	10
Finansielle anlægsaktiver	6	4.798.165	4.761
Anlægsaktiver		6.648.304	7.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.532.821	11.926
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.707.110	3.752
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		219.214	2.047
Andre tilgodehavender		704.618	189
Periodeafgrænsningsposter		460.036	434
Tilgodehavender		19.623.799	18.348
Likvide beholdninger		7.530.041	1.559
Omsætningsaktiver		27.153.840	19.907
Aktiver		33.802.144	27.098

Koncernens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		165.276	173
Overført overskud eller underskud		6.548.295	6.437
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.200.000	5.200
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		13.913.571	11.810
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		2.492.378	1.088
Egenkapital		16.405.949	12.898
Udskudt skat	9	688.634	521
Hensatte forpligtelser		688.634	521
Anden gæld		315.897	0
Langfristede gældsforpligtelser		315.897	0
Bankgæld		606	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.140.080	5.431
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.117.966	2.634
Skyldig selskabsskat		1.701.860	649
Anden gæld		6.431.152	4.965
Kortfristede gældsforpligtelser		16.391.664	13.679
Gældsforpligtelser		16.707.561	13.679
Passiver		33.802.144	27.098
Associerede virksomheder	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Dattervirksomheder	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	172.796	6.436.729	5.200.000
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0
Kapitalnedsættelse	(7.520)	7.520	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	226.301	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.200.000)
Årets resultat	0	(122.255)	7.200.000
Egenkapital ultimo	165.276	6.548.295	7.200.000
		Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo		1.088.386	12.897.911
Effekt af virksomhedskøb o.l.		560.000	560.000
Kapitalnedsættelse		0	0
Udbytte af egne kapitalandele		0	226.301
Udbetalt ordinært udbytte		(521.385)	(5.721.385)
Årets resultat		1.365.377	8.443.122
Egenkapital ultimo		2.492.378	16.405.949

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Driftsresultat		10.798.319	4.875
Af- og nedskrivninger		801.049	930
Ændringer i arbejdskapital	10	(1.127.013)	(3.054)
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.472.355	2.751
Modtagne finansielle indtægter		103.619	124
Betalte finansielle omkostninger		(37.742)	(46)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.197.415)	(1.200)
Pengestrømme vedrørende drift		9.340.817	1.629
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(222.057)	(81)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(40.355)	(60)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	99
Salg af virksomheder		560.000	105
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		1.827.630	(123)
Pengestrømme vedrørende investeringer		2.125.218	(60)
Udbetalt udbytte		(5.200.000)	(1.000)
Køb af egne aktier		0	(377)
Udbetalt udbytte til minoritetsinteressenter		(521.385)	(105)
Udbytte, egne kapitalandele		226.301	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(5.495.084)	(1.482)
Ændring i likvider		5.970.951	87
Likvider primo		1.558.484	1.472
Likvider ultimo		7.529.435	1.559
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.530.041	1.559
Kortfristet gæld til banker		(606)	0
Likvider ultimo		7.529.435	1.559

Koncernens noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	35.874.491	36.336
Pensioner	3.164.053	3.297
Andre omkostninger til social sikring	353.093	361
	39.391.637	39.994
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	59
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	801.049	930
	801.049	930
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.250.186	1.371
Ændring af udskudt skat	170.895	(246)
Regulering vedrørende tidligere år	(7)	0
	2.421.074	1.125
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.200.000	5.200
Overført resultat	(122.255)	(1.686)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.365.377	314
	8.443.122	3.828

Koncernens noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.		
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.821.780	8.879.372		
Tilgange	222.057	0		
Kostpris ultimo	6.043.837	8.879.372		
Af- og nedskrivninger primo	(5.493.753)	(6.778.268)		
Årets afskrivninger	(254.580)	(546.469)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.748.333)	(7.324.737)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	295.504	1.554.635		
	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgodehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	3	3.500.000	258.650	991.565
Tilgange	0	0	0	40.355
Afgange	0	0	0	0
Kostpris ultimo	3	3.500.000	258.650	1.031.920
Nedskrivninger primo	(3)	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(3)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.500.000	258.650	1.031.920

Koncernens noter

	Udskudt skat kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	10.707
Tilgange	0
Afgange	(3.112)
Kostpris ultimo	7.595
Nedskrivninger primo	0
Nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.595
	Ejerandel %
	Hjemsted
7. Associerede virksomheder	
Responsive A/S*	København 30,0

*Responsive A/S er indregnet i henhold til årsrapporten for 2018, da selskabet endnu ikke har aflagt årsrapport for 2019.

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	18.811.359	21.595
Foretagne acontofaktureringer	(14.104.249)	(17.843)
	4.707.110	3.752
	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(346.930)	(304)
Tilgodehavender	1.035.564	825
Fremførbare skattemæssige underskud	(7.595)	(10)
	681.039	511
Bevægelser i året		
Primo	510.144	
Indregnet i resultatopgørelsen	170.895	
Ultimo	681.039	

Koncernens noter

	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.103.911)	(331)
Ændring i leverandørgæld mv.	1.976.898	(2.723)
	<u>(1.127.013)</u>	<u>(3.054)</u>

	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>2.069.447</u>	<u>2.021</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>	<u>Egenkapital</u> <u>kr.</u>	<u>Resultat</u> <u>kr.</u>
12. Dattervirk- somheder					
Advance A/S	København	A/S	60,0	15.453.014	8.453.014
Future Advance ApS	København	ApS	59,8	6.192.241	3.392.241
Future Advance II ApS	København	ApS	100,0	249.385	4.705

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(38.125)	(38)
Driftsresultat		(38.125)	(38)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.103.377	3.550
Andre finansielle indtægter		18.512	2
Andre finansielle omkostninger	2	(13.011)	(11)
Resultat før skat		7.070.753	3.503
Skat af årets resultat	3	6.992	10
Årets resultat	4	7.077.745	3.513

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.221.057	11.769
Finansielle anlægsaktiver	5	13.221.057	11.769
Anlægsaktiver		13.221.057	11.769
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.000	0
Andre tilgodehavender		670.109	92
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		115.362	768
Tilgodehavender		800.471	860
Likvide beholdninger		302.446	207
Omsætningsaktiver		1.102.917	1.067
Aktiver		14.323.974	12.836

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	165.276	173
Overført overskud eller underskud		6.548.295	6.437
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.200.000	5.200
Egenkapital		13.913.571	11.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.125	38
Gæld til tilknyttede virksomheder		372.278	339
Skyldig selskabsskat		0	649
Kortfristede gældsforpligtelser		410.403	1.026
Gældsforpligtelser		410.403	1.026
Passiver		14.323.974	12.836
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	172.796	6.436.729	5.200.000	11.809.525
Kapitalnedsættelse	(7.520)	7.520	0	0
Udbytte af egne kapitalandele	0	226.301	0	226.301
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.200.000)	(5.200.000)
Årets resultat	0	(122.255)	7.200.000	7.077.745
Egenkapital ultimo	165.276	6.548.295	7.200.000	13.913.571

Modervirksomhedens noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.988	10
Renteomkostninger i øvrigt	2.501	1
Øvrige finansielle omkostninger	522	0
	<u>13.011</u>	<u>11</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(6.992)	(10)
	<u>(6.992)</u>	<u>(10)</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.200.000	5.200
Overført resultat	(122.255)	(1.687)
	<u>7.077.745</u>	<u>3.513</u>
		Kapital-
		andele i
		tilknyttede
		virksomheder
		kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		8.486.061
Afgange		(591.716)
Kostpris ultimo		<u>7.894.345</u>
Opskrivninger primo		3.282.982
Andel af årets resultat		7.103.377
Udbytte		(5.091.363)
Tilbageførsel ved afgange		31.716
Opskrivninger ultimo		<u>5.326.712</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>13.221.057</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds - kapital %
6. Egne kapitalandele			
Afhændede kapitalandele:			
Aktier	7.520	7.520	4,4
	7.520	7.520	4,4

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
